
                                           

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

               Ταχ. Δ/νση: Υπαπαντής 36                                                
               Τ.Κ. – Πόλη:  24133 - Καλαμάτα 
               Ιστοσελίδα: http://dipe.mes.sch.gr 
               email: mail@dipe.mes.sch.gr 
               Πληροφορίες: Π. Λαλάκος 
               Τηλέφωνο: 2721081074 

 
 
        
                             Καλαμάτα,     27-09-2023 
 
                      Αρ. Πρωτ.:     5795 
 

 

 
 
 
 

                     ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών/τριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Μεσσηνίας». 
 

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, 
 

                 Έχοντας υπόψη:  

1. τις διατάξεις του ν. 1566/1985, (ΦΕΚ 167/τ.Α'/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α/03-08-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

3. το άρθρο 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141),  

4. το άρθρο 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 
αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την 
αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 150),  

5. το άρθρο 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 
νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219), 

6. τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 184),  

7. τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45), 

8. την με αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/28-12-2021, τ. Β΄) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης», 

9. τη με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης», 

10. τη με αριθμ.  Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (ΦΕΚ 6141  τ.Β΄,   03-12-2022)  Υπουργική 
Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 

ΑΔΑ: ΨΙΣΑ46ΝΚΠΔ-ΘΛΚ



τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων»,  

11. τη με αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ)  εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

12. τις με αριθμ. Φ.361.22/8/154755/Ε3/14-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ4ΤΚ46ΜΤΛΗ-3ΞΘ) και  
Φ.361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΖ146ΜΤΛΗ-ΓΑ1) εγκύκλιους του Υ.ΠΑΙ.Θ. με 
θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

13. Τη με αριθμ. Φ.361.22/1/2942/Ε3/12-01-2023 (ΑΔΑ:Ψ4ΖΥ46ΜΤΛΗ-Ι15) εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 5043/13-04-2023 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄/13-4-2023) «Ρυθμίσεις 
σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού… Διατάξεις για το 
ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

15. Την Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-7-2023 Υ.Α. (ΦΕΚ τ.Β΄4843/01.08.2023) με την οποία 
τροποποιήθηκε το άρθρο 17 της Φ.361.22/6/149788/Ε3/1-12-2022(Β΄6141) 

16. Τη με αρ. πρωτ. 4094/07-08-2023 (ΑΔΑ: 9ΟΜΠ46ΝΚΠΔ-Μ5Τ) «ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ – 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΩΝ/ΝΤΩΝ ΣΕ 
ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΩΝ/ΝΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΔΕΝ ΚΑΛΥΦΘΗΚΑΝ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡ. 2132/19-04-2023 (ΑΔΑ: 
6ΠΟΖ46ΜΤΛΗ-Ε7Ν) ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ» 

17. Την υπ’ αριθμ. 6574/21-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΒΤ846ΝΚΠΔ-4ΙΞ) απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα 
«Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Διευθυντών/ντριών Σχολικών 
Μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Μεσσηνίας» 

18. Την αριθμ. 5673/22-09-2023 πρόσκληση της Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας με θέμα «Πρόσκληση για 
υποβολή δήλωσης προτίμησης για τοποθέτηση σε κενές θέσεις Διευθυντών/τριών Σχολικών 
Μονάδων Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας» 

19. Τις δηλώσεις των υποψηφίων Διευθυντών/τριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 

20. Την  αριθμ. 13/27-09-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, σύμφωνα με τη σειρά κατάταξης τους στον 

κυρωμένο τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα και τις δηλωθείσες προτιμήσεις, σε κενές θέσεις 

Διευθυντών/τριών σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, ως 

εξής: 

 

Α/Α 
ΑΡ. 

ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ  

1 591258 ΠΕΡΛΕΓΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΠΑΝΑΚΙΟΥ 

2 593307 ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ70 1
ο
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΩΡΑΣ 

3 555051 ΓΙΑΝΝΟΥΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΡΩΝΗΣ 

4 571415 ΣΑΚΚΟΥΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 1
ο
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 

5 589415 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ70 2
ο
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 

 

ΑΔΑ: ΨΙΣΑ46ΝΚΠΔ-ΘΛΚ



Μετά την έκδοση της παρούσας απόφασης οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί που τοποθετούνται ως 

Διευθυντές/ντριες Σχολικών μονάδων: 

• Διαγράφονται από τον αξιολογικό πίνακα επιλογής  Διευθυντών/τριών Σχολικών Μονάδων. 

• Παραιτούνται  από κάθε θέση στελέχους της εκπαίδευσης που κατέχουν. 

• Για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που 

προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους/τις Διευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων.    

• Αναλαμβάνουν υπηρεσία το αργότερο εντός τριών (3) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση 

της παρούσας απόφασης. 

Η θητεία των ανωτέρω λήγει την 31η Ιουλίου 2027.                                                                           

 

                                                                                      Η  Διευθύντρια Εκπαίδευσης 
                                                                                    Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας 

 
 

 
                                                                                                Δρ. Θεοφανεία Α. Σιούτη  

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1) Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς  
2) Σχολικές Μονάδες Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας  
3) Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 
4) Π.Μ. εκπαιδευτικών 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙΣΑ46ΝΚΠΔ-ΘΛΚ


		2023-09-27T14:37:21+0300
	Athens




